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Dato for miljøtilsyn: 
Til stede ved tilsyn: 
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David Klindt, Haderslev Kommune 

 

Lovgrundlag 

K206 Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1 
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E-mail miljo@meldgaard.com CVR nr. 12994907 

Fax 74337265 P. nr. 1015379983 

 
 

Matrikler 

622 Marstrup, Hoptrup 

622b Marstrup, Hoptrup 

 

Acadre sagsnr.:  12/9780   
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Virksomhedsoplysninger 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Lovgrundlag 

 

Meldgaard Miljø A/S er bl.a. omfattet af Miljøbeskyttelsesloven og Miljømini-
steriets bekendtgørelse nr. 1534 af 9. december 2019 om godkendelse af 
listevirksomhed - bilag 2, listepunkterne 

- K 206 - "Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald ..." (slaggebehandling, jord-
rensning, modtagelse og behandling af bygningsaffald, skærver m.m.) 

- K 211 - "Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald 
fra erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om 
dagen ..." (modtagelse og behandling af parkaffald) 

- K 212 - "Anlæg for midlertidig oplagring af ikke-farligt affald ... forud for nyt-
tiggørelse eller bortskaffelse med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 
tons om dagen ... (jordhotel, oplag af flyveaske, bioaske) og 

- K 214 - "Anlæg til kompostering af affald og evt. andre materialer ... (kompo-
stering af haveaffald). 

 

Godkendelse/tilladelse Virksomheden har følgende miljøgodkendelser/tilladelser m.v. meddelt af 
Haderslev Kommune 

- 16. august 2010 - godkendelse til oplag og behandling af affaldsforbræn-
dingsslagger, oplag af flyveaske, bioaske, o.l. samt drift af jordhotel evt. med 
efterfølgende jordbehandling 

- 16. august 2010 - VVM-screeningsafgørelse for affaldsplads 

- 16. august 2010 - tilslutningstilladelse for pladsen 

- 24. januar 2012 - tillægsgodkendelse for modtagelse og behand-
ling/kompostering af have- og parkaffald samt affaldstræ  

- 3. juli 2018 - tillægsgodkendelse for oplag og behandling af bygningsaffald 
(herunder jernbaneskærver)  

- 3. april 2020 - tillægsgodkendelse til udvidelse af driftstid på pladsen 

 

Kontaktperson ved tilsyn Anlægget blev gennemgået sammen med Michael Petersen og Jette Gels-
bjerg fra Meldgaard.  

 

Baggrund for tilsyn og omfang* Der var tale om et prioriteret tilsyn, hvor der blev fokuseret på virksomhedens 
håndtering af forbrændingsslagger. 
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Produktionsforhold Der modtages kun slagger fra de kommunale affaldsforbrændingsanlæg og 
ikke slagger fra andre typer virksomheder. 

De usorterede slagger ligger i stakke og modner i ca. 3 måneder. Herefter 
tages der analyser, f.eks. af Na, inden det afgøres, om slaggeren er 'modnet'. 
Ellers forlænges modningsperioden. 

Når slaggeren er modnet, sendes det igennem et sorteringsanlæg, der fra-
sorterer urenheder og samtidigt knuser slaggeren til mindre anvendelige 
dele.  

Der kan frasorteres flere typer metaller, plast, deponi og brændbart affald. 

Der må højst være 3 % urenheder tilbage i de frasorterede slagger, når det 
forlader pladsen. 

Den efterfølgende prøvetagning og analyse af slagge (for tungmetaller mv.) 
foregår i henhold til retningslinjerne i Restproduktbekendtgørelsen. 

Det frasorterede slagger lægges i hver deres miler (fra hvert sit forbræn-
dingsanlæg), indtil det afsættes til diverse anlægsarbejder. Det bemærkes, at 
størrelse og farve af slaggeren er forskellig og afhænger af det forbræn-
dingsanlæg, det kommer fra. 

Det kan oplyses, at slaggeren er altid sorteret, inden det forlader pladsen. 
Ligeledes overføres der aldrig 'frisk' slagger fra forbrændingsanlæg direkte til 
en slutbruger. 

Under tilsynet blev der udleveret en pladsoversigt over de forskellige slag-
gemiler samt en opgørelse i mængde og oprindelse af de forskellige slag-
gemiler. 

Efter tilsynet blev der eftersendt samme type pladsoversigt (for marts i år) 
samt en intern vejledning i håndtering/sortering af slagger. 

 

  

 

 

 

 

Miljøledelse/grønt regnskab Virksomheden er både ISO 9001 og ISO 14001 certificeret. 

Luftemissioner 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft/lugt 

 

Vandingsudstyr findes på pladsen og kan anvendes, såfremt man finder det 
nødvendigt at dæmpe støvudvikling under slaggebehandling eller lignende. 

 

Støj 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj 

 

Der kan forekomme støj i forbindelse med kørsel på pladsen, slaggesortering 
og lignende aktiviteter (se også bemærkningerne herom fra det sidste tilsyn). 

Støjen vurderes ikke at være væsentlige. 
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Jordforurening 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Jordforurening* 

 

Ejendommen er V 2 kortlagt af Region Syddanmark i henhold til Jordforure-
ningsloven - dvs. der er konstateret en jordforurening på ejendommen (sand-
synligvis opbygningen af pladsen med forbrændingsslagger). 

 

Håndhævelse 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Håndhævelser* Der er ikke behov for håndhævelser. 

Samlet vurdering 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Samlet vurdering Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold. 

 
Offentliggørelse 
 
Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse 
om miljøtilsyn (nr. 117/2019). 
 
Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har 
modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den 
være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.   
 
Aktindsigt 
 
I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddel-
se af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøop-
lysninger. 
 
Brugerbetaling 
 
Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på 
timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden. 
 
Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. okto-
ber, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november 
måned. 
 
Klagevejledning 
 
Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvalt-
ningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven. 
 
Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens 
gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen. 

http://www.dma.mst.dk/
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Udført af: 
 
 
David Klindt 
Miljømedarbejder 

 
 


